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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY červen 2018

Ročník IX.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

V pátek 25. 5. se kostel sv. Bartoloměje v Napajedlích zapo-
jil do celorepublikové akce s názvem Noc kostelů. 

Foto: Tomáš Holeček

V Napajedlích 
proběhnou oslavy 

věnované 
100 letům republiky.strana 10

Napajedla již popáté ožijí přehlídkou 
malých pivovarů.

strana 2

strana 10
Výstava Legenda Miroslav Zikmund 
v Muzeu Napajedla.strana 5
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Ve středu 2. května 2018 jsme si 
tradičně připomněli události konce           
2. světové války v Napajedlích. 

První část pietní vzpomínky se ko-
nala u památníku na Kalvárii, který 
připomíná tragickou smrt pětice osob: 
Anny Jelenkové, Tomáše Trubáka, 
Aloise Šestáka, Stanislava Babici                          
a Antonína Lysoňka. Všichni byli věz-
něni pro podezření z odbojové činnosti 
v Uherském Hradišti a poté převezeni 
do tehdejší okresní věznice v Napajed-
lích. S blížícími se osvobozeneckými 
armádami však narůstala nervozita 
členů Gestapa a ti se rozhodli všechny 
zajatce zlikvidovat. Oběti nechali násle-
dující den shodit do řeky Moravy poblíž 
Janišova mlýna, odkud byly vyzvednuty                                                                         
a identifikovány. 

Druhá část pietní vzpomínky proběh-
la na náměstí u pomníků padlých v prů-
běhu 2. světové války a během osvo-
bození Napajedel 2. května 1945 – tedy 
přesně před 73 lety.

Tereza Kovaříková, Muzeum Napajedla
foto: Klub kultury Napajedla

Vážení občané,
město Napajedla v průběhu měsíce červ-
na vydá ročenku „Naše Napajedla 2017“, 
kterou obdržíte zdarma do svých poštov-
ních schránek. V ročence jsou shrnuty 
informace roku 2017 o městském úřadě, 
městských společnostech, školách, služ-
bách a všech organizacích, včetně spolků, 
sdružení a sportovních organizacích, které 
v Napajedlích působí. V ročence nalez-
nete nejen mnoho konkrétních údajů, ale 
i informace o významných událostech ze 
společenského a kulturního života ve měs-
tě. Ročenka bude zveřejněna také na webo-

vých stránkách města.
Zdeňka Sukupová,

tajemnice MěÚ Napajedla

Pietní 
vzpomínka

Oznámení

24. 6.
2018

 PROGRAM SLAVNOSTNÍHO ODPOLEDNE

15.00 | ObřADNÍ SÍň RADNicE
_Odhalení busty Tomáše Garrigua Masaryka
_Předání pamětních medailí osobnostem města

16.30 | PěšÍ zóNA PřED kiNEM
_Vernisáž venkovní výstavy věnované století
  našeho města
_Vystoupení Folklórního souboru Radovánek

17.00 | RADNičNÍ NáDVOřÍ
_koncert dechové hudby Topolanka
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Dne 30. dubna proběhla oslava 73. výročí osvobození obce Boršice a připomínka 100. výročí narození našeho rodáka                   
plk. letectva Stanislava Mikuly. Podívejte se na fotoreportáž z pietního aktu u rodného domu plk. Stanislava Mikuly.

Letošní motojízda, která si klade za 
cíl připomenout a upevnit dlouholeté 
a silné vazby mezi naším městem               
a slovenskými partnerskými obcemi 
Kľak a Ostrý Grúň, se nadmíru vydaři-
la. Počasí účastníkům přálo a v sobotu 
5. května odpoledne před napajedel-
skou radnici dorazilo 41 motorek. Naši 
slovenští přátelé v čele s místostarostou 
partnerské obce Ostrý Grúň panem Mi-
roslavem Segetem položili květy k po-
mníku obětem 2. světové války a uctili 

Fotoreportáž z oslav 73. výročí osvobození obce 
Boršice a 100. výročí narození našeho občana 
plk. letectva Stanislava Mikuly, účastníka 
zahraničního odboje za 2. světové války

2. ročník Motojízdy

„Míru a díků“ 

tak jejich památku. Při společném přá-
telském posezení s občerstvením bylo 
rozhodnuto příští ročník rozšířit na dva 
dny. Účastníci z Napajedel a okolí, kte-
ří by této možnosti chtěli využít, by se 
již v pátek 3. května 2019 mohli vydat 
po vlastní ose na Slovensko, kde pro 
ně bude zajištěno ubytování, v sobotu 
ráno by od prvních metrů doprovodili 
slovenské přátele zpět do Napajedel. 
Ti, kteří tolik času mít nebudou, se mo-
hou s hlavní skupinou setkat v sobotu 

4. května na hranicích, tak jak tomu 
bylo letos. Věřím, že i při příštím roč-
níku bude účast neméně hojná a že se 
tato úžasná akce pevně zařadí mezi 
již tradiční události v rámci našeho 
partnerství a přátelství s obcemi Kľak                  
a Ostrý Grúň.

 Zbyněk Ohnoutek, místostarosta 
foto: Miroslava Havalová

Redakce
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Slavnostní otevření plavební a cyklistické sezóny se uskutečnilo v úte-
rý 1. 5. 2018 v Centru U Přístavu, kde probíhal celodenní program, 
předvádění koloběžek, dětských kol a novinek v oblasti kol a elektrokol. 
Po celou dobu vyhrávala k tanci i poslechu country kapela Štrůdl. Ne-
chyběl ani stánek Informačního centra Napajedla s nabídkou propa-
gačních a informačních materiálů z Napajedel a okolí.

foto: Klub kultury Napajedla

                                      příjezd    odjezdneděle
Spytihněv                         -            13.00
Napajedla Pahrbek      13.20         13.25
Napajedla centrum      13.40         13.45
Otrokovice                  14.20            -
Otrokovice                      -             14.50
Napajedla centrum      15.25         15.30
Napajedla Pahrbek      15.45         15.50
Spytihněv                    16.10            -

                                     příjezd    odjezd

červenec/srpen
                                      příjezd    odjezd
Spytihněv                        -            15.00
Napajedla Pahrbek      15.15        15.20
Napajedla centrum      15.35        15.40
Otrokovice                   16.15           -
Otrokovice                      -             16.45
Napajedla centrum      17.10         17.15
Napajedla Pahrbek      17.30         17.35
Spytihněv                    17.55            -

úterý

Spytihněv                         -            13.00
Napajedla Pahrbek      13.20         13.25
Napajedla centrum      13.40         13.45
Otrokovice                  14.20            -
Otrokovice                      -             14.50
Napajedla centrum      15.25         15.30
Napajedla Pahrbek      15.45         15.50
Spytihněv                    16.10            -

                                        příjezd    odjezd

Spytihněv                        -            15.00
Babice                         15.40            -
Babice                             -            16.10
Spytihněv                    16.50           -

středa

                                     příjezd    odjezd
Spytihněv                       -             15.00
Napajedla Pahrbek      15.15        15.20
Napajedla centrum      15.35        15.40
Otrokovice                  16.15            -
Otrokovice                      -             16.45
Napajedla centrum      17.10         17.15
Napajedla Pahrbek      17.30         17.35
Spytihněv                    17.55            -

čtvrtek

neděle
červen

                                      příjezd    odjezd
Spytihněv                        -             15.00
Napajedla Pahrbek      15.15         15.20
Napajedla centrum      15.35         15.40
Otrokovice                  16.15            -
Otrokovice                      -              16.45
Napajedla centrum      17.10         17.15
Napajedla Pahrbek      17.30         17.35
Spytihněv                    17.55            -

neděle

září

lodi MoravaPlavební a cyklistická 
sezóna otevřena

Jízdní řád

Jízdní řád lodi Morava 2018
Doporučujeme Vám rezervovat si místa na lodi s dostatečným 
předstihem. Tel.: +420 603 802 691, e-mail: hamboot@email.cz. 
Vyzkoušejte také cyklostezku podél Baťova kanálu a využijte                          
jednosměrných plaveb v kombinaci s jízdou na kole a bruslích.

Redakce

foto: Marek Šiška

Pondělí–Pátek    06.00–18.00
Sobota                07.00–13.00
Neděle                     ZAVŘENO
Nedaleko přístaviště byly v areálu radni-

ce otevřeny nové veřejné toalety. Vchod se 
nachází u parkoviště v ulici Nábřeží vedle 
hasičské zbrojnice. Druhý vstup z radniční-
ho dvora bude otevřen pouze při kulturních 
akcích pořádaných v tomto prostoru.

Miloš Sudolský, 
Odbor investice a rozvoj města

Otevírací doba veřejných WC

foto: Miloš Sudolský

foto: Marek Šiška
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Poslední květnová neděle patřila již v pořadí 3. ročníku 
Blešáku, který se konal na radničním nádvoří v Napajedlích. 
I přes počáteční nepřízeň počasí, které se naštěstí před ofici-
álním začátkem umoudřilo, obsadilo prodejní místa přes dvě 
desítky prodejců a na blešení zavítalo více než dvě stovky 
návštěvníků. K mání byly starožitnosti, oblečení, ale také ruč-
ně oplétané demižony či domácí marmelády. Dokonce svůj 
obchod „otevřelo“ i několik malých prodejců z řad dětí, které 
svými prodejními schopnostmi předběhly nejednoho dospě-
lého! Báječnou atmosféru doplnila kavárna Café Klášter se 
svými domácími limonádami, míchanými drinky a skvělými 
dezerty. Věříme, že ti, kteří na akci zavítali, si celé odpoledne 
užili stejně jako my.

Text a foto: Petra Bubeníková, Klub Kultury Napajedla

Přijďte ochutnat vychlazené pivní speciály v sobotu                                                                                       

23. června od 15 hodin na nádvoří Nového Kláštera. Předsta-

ví se desítka pivovarů! Mezi tradičními stálicemi, jako jsou 

Jarošovský pivovar, Harley Pub Otrokovice, Minipivovar Va-

lášek Vsetín, Karlovský minipivovar Pod pralesem, 1. selský 

pivovárek Kroměříž a Pivovar Syrovar ze Syrovína, máme pro 

letošní ročník i svěží novinky v podobě Klášterního pivovaru 

Želiv, místního Pivovaru Chmelnice Napajedla, Topolského pi-

vovaru nebo Kyjovského pivovaru. K dobrému pivu patří skvě-

lá hudba! Vystoupí zlínská folkrocková kapela Pass a partička 

Gentlemen´s Club z Hranic s rytmy ska. Jako hvězda večera 

zazní kapela MLASK z Pardubic, která představí jedinečnou 

bubenickou show. Závěr bude patřit napajedelské rock-popo-

vé kapele Aventis. Na své si návštěvníci přijdou u oblíbeného 

stánku kavárny Café Klášter s letními osvěžujícími koktejly, 

v dalších stáncích nebude chybět pestrá nabídka z grilu. Na 

Festival malých pivovarů vezměte celou rodinu – pestrý 

program bude patřit i malým dětem, které si užijí báječnou zá-

bavu u sportovních aktivit s Domem dětí a mládeže Matýsek                                                                                                                       

a herním zázemím od společnosti Fatra, a.s. / Vstupné na celoden-

Klub kultury Napajedl
a

Ozvěny 
blešího trhu

ní akci je 100,- Kč a v ceně 160,- 

Kč získáte za výhodnější cenu 

pivní krýgl s logem festivalu. / 

Vstupenky je možné zakoupit                        

i v předprodeji v Informačním 

centru Napajedla. Více  informací 

o události na www.kkn
apajedla.cz 

nebo na facebookové s
tránce Klu-

bu kultury Napajedla.

Napajedla již popáté ožijí přehlídkou 

malých pivovarů, dobrou hudbou a zábavou. 
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Poslední červnový pátek 29. 6. bude 
patřit všem dětem, ale i dospělým, kte-
ří si chtějí začínající prázdniny užít už 
v den, kdy přichází vysvědčení! Při-
praven je bohatý celodenní program a 
také sladké potěšení a dárečky, které 
obdrží diváci po skončení filmu v Kině 
Napajedla. Krásné dárečky získají děti 
od společnosti Fatra, a.s., Capri - Sun a 
Klubu kultury Napajedla.
8.00 - 12.00
Knihovna Boženy Benešové Napajedla 
Tvořivé dopoledne s kvízy, křížovkami, 
hádankami a sladkou odměnou. 
9.00 - 21.00
Café Klášter 
Speciální dětské koktejly a další sladké 
dobroty po celý den.
9.00 - 15.00
Muzeum Napajedla 
Výstava Legenda Miroslav Zikmund 
a 4 stálé expozice s 50 % slevou na 
vstupném, děti do 6 let zdarma (12.00 – 
13.00 přestávka).
14.30
Kino Napajedla 
Neuvěřitelný příběh O obrovské hrušce; 
napínavá animovaná rodinná komedie.

Zveme vás na stylově laděný retro 
večer Oldies party 60. a 70. let. Napa-
jedelské bigbítové revival kapely THE 
POHODA a DLOUHÝ PROCES vám 
zahrají hitovky, které bouraly příčky 
hitparád. Speciální projekce z dobo-
vých fotek kulturního života v Napa-
jedlích pak doladí celkovou atmosféru. 

Přijďte si užít retro večer ve stylovém 
kostýmu! Prvních 30 kostýmů získá re-
tro placku! /předprodej v  Informačním 
centru Napajedla, cena 80 Kč  / V pří-
padě deště se akce ruší

Jak už se stalo milou tradicí, krásné 
květnové úterý 15. 5. patřilo již tra-
dičnímu vystoupení dětí z Radovánku          
u příležitosti Dne matek v Klášterní 
kapli v Napajedlích.                     Redakce

V naší zemi je od roku 1959 červen 
měsícem myslivosti, který patří v my-
slivosti mezi nejvýznamnější měsíce 
celého roku právě proto, že se rodí 
nejvíce mláďat různých druhů zvěře. 
Přelom jara a léta, čas nejkratších nocí 
a nejbujnějšího růstu vegetace, je ob-
dobím zrození nového života v přírodě. 
Stromy jsou oděny do krásného šatu 
svěže zeleného listí a jehličí, na lukách 
a v okolí vod rozkvétá spousta pestro-
barevného kvítí. Kouzlo celé přírody 
dodávají časně ráno kapky rosy, které 
se třpytí na trávě jako diamanty. Prá-
vě v tomto období můžete při pohybu 
v přírodě narazit na malého zajíčka, 
tečkovaná srnčátka, selata, bažantí či 
koroptví kuřátka a mláďata většiny 
našich pěvců. Na vodách, řece a rybní-
cích můžeme spatřit starostlivou matku 
kachnu, která bedlivě střeží neposed-
ná kachňátka. I když je takové mládě 
roztomilé a vy máte pocit, že je opuš-
těné, nehlaďte je a ani je nenoste domů 

Hurá na prázdniny, 
a to nejen pro děti!

Oldies party 
v Napajedlích

a měsíc myslivosti…tak to je červenOchrana přírody

14. 7. 2018 / 20.00–02.00
radniční nádvoří Napajedla 

Radovánek 
rodičům

foto: Klub kultury Napajedla

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

nebo do zoologické zahrady, jeho ma-
minka se určitě za chvíli vrátí. Chovej-
me se tedy právě v tomto období nejen 
vůči zvěři, ale ke všemu živému, ať už 
ptákům, ježkům či žábám, rostlinám 
i keřům a stromům, ještě ohleduplně-
ji než obvykle. Právě červen je měsí-
cem, kdybyste při vycházkách v pří-
rodě měli zabránit volnému pobíhání 
psů bez dozoru. Takové malé srnče, 
bažantí kuře nebo zajíček jsou proti 
psům zcela bezmocní, takže vše může 
skončit tragickým úhynem mláděte                                                                      
a nebo dojde k rozdělení matky a mlá-
děte. Proto se myslivci každoročně ne-
jen v červnu – měsíci myslivosti – ob-
rací na všechny spoluobčany, mládež 
i dospělé. Važme si přírody, chraňme 
její obyvatele. Za pochopení a ukáz-
něnost všem chápavým a rozumným 
návštěvníkům přírody myslivci děkují.
Jaroslav Hrouzek, člen mysliveckého spolku

foto: Archiv redakce
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Patřím  mezi fanoušky Martina Kota 
a sleduji jeho kariéru výjimečně na-
daného hráče na akordeon od samé-
ho začátku. Teď v ní nastává zásadní 
změna. Hru na akordeon si Martin 
vybral jako profesi. Od září vymění 
úspěšné studium osmiletého Gymná-
zia v Uherském Hradišti za Pražskou 
konzervatoř. Zkoušky na ni složil jako 
nejlepší z akordeonistů a zároveň jako 
jeden z nejlepších přijatých uchazečů. 
Bude pokračovat ve studiu u pana pro-
fesora Ladislava Horáka, ke kterému 
letos jezdí jedenkrát týdně na konzul-
taci. Těžko si Martina budeme moci 
poslechnout tak často, jak jsme byli 
zvyklí. Otevírají se před ním zajíma-
vé a lákavé muzikantské příležitosti                                                
v Praze i v celé Evropě. O Martinových 
úspěších v evropských soutěžích jsme 
četli už mnohokrát. Zdálo by se, že ta 
všechna „nej“ nemá smysl neustále 
opakovat, stávají se jakousi samozřej-
mostí. Nezapomněli jsme však, co jim 
předcházelo? Od šesti let je akordeon 
Martinovým každodenním společ-
níkem. A Martin cvičí a cvičí. Dnes              
i čtyři hodiny denně, díky individuální-
mu plánu studia na gymnáziu. Po celou 
dobu jej ve hře na akordeon vede paní 
učitelka Petra Strašáková, podporuje      
a vzdělává jej ZUŠ Rudolfa Firkušné-
ho v Napajedlích. Patří jim za jejich 
práci velké poděkování. Pro mě osobně 
je neuvěřitelné, s jakou chutí, radostí                                                                        
a s jakým úsilím se Martin pustil do 

hraní. Jak jej hraní stále baví. Od kláve-
sového akordeonu přešel na knoflíko-
vý, od jednoduchého nástroje na složi-
tý. Zde nejde „jen“ o brilantní techniku, 
ale zároveň o náročný fyzický výkon. 
Všichni víme, že nadání a píle jsou zá-
kladem úspěchu. To ale samo o sobě 
nestačí. K úspěchu a prosazení se je 
bezesporu třeba mít věci „materiálně 
podfutrované“, jak s oblibou říkával 
Jan Werich. Martinovi rodiče investo-
vali nemalé finanční prostředky, které 
by ovšem zdaleka nestačily, nebýt fi-
nanční podpory města Napajedel, dárců                                                                                 
a sponzorů. Jeden ze sponzorů význam-
ně přispěl na nový nástroj. Jim všem pa-
tří stejné poděkování jako pedagogům. 
Když jsme se Martina zeptali, které-
ho z úspěchů si ve své kariéře nejvíce 
cení, vybral tři ocenění. Nejprve zisk 

Zlatého oříšku ČT v soutěži pro na-
dané děti (rok 2014), reprezentaci ČR                        
v celoevropském finále soutěže Eurovi-
sion Young Musician (rok 2014), kde si 
zahrál v Německu před kolínskou ka-
tedrálou za doprovodu orchestru WDR.  
Byl to nezapomenutelný zážitek i pro 
nás, kteří jsme přenos sledovali v tele-
vizi. Do třetice 4. místo z nejprestižněj-
ší světové akordeonové soutěže v ital-
ském Castelfidardu (rok 2017). Letošní 
itinerář Martina je zase o něco bohatší 
než loni. Aktuálně jej čeká vystoupení 
v Senátu ČR v rámci akce ZUŠ Open, 
akordeonový kurz v Třeboni, meziná-
rodní akordeonové soutěže v Praze, 
Litvě, Polsku, Slovensku, koncertní vy-
stoupení ve Stockholmu. Jeho poslední 
velký úspěch má datum 8. duben 2018. 
V německém Trossingenu, kde se od 
roku 1903 vyrábějí hudební nástroje 
značky Hohner, opět zvítězil. V těžké 
konkurenci účastníků z celé Evropy. 
A to byl ve své kategorii hudebníků do 
18 let nejmladší. Je potěšující sledovat, 
jak se slibná kariéra nadaného muzi-
kanta rozvíjí.

Rozletí se Martin do světa? Uspěje? 
Prosadí se? Všichni mu to ze srdce pře-
jeme. Talent je zjevný, o píli je postará-
no, nezbytnou kapičku štěstí jsme mu 
přáli už posledně.

Takže Martine, ať se ti daří! Ať se 
ti neztratí životní pohoda, přirozenost       
a skromnost! 

Jaroslava Hradilová, pedagog Základní 
umělecké školy Rudolfa Firkušného

foto: Martina Crlová

Překrásné jarní dny spíše vybízejí 
k venkovním aktivitám, přesto se dne 
21. 4. 2018 uskutečnil v útrobách bu-
dovy bývalého kláštera turnaj starších 
a mladších žáků v šachu. Na napaje-
delské poměry nevšední akci uspořádal 
oddíl šachistů pod vedením pana Ladi-
slava Kolomazníka, který tak reflekto-
val zvyšující se zájem o tuto krásnou 
hru mezi dětmi v Napajedlích. Vždyť 
mezi soutěžícími dětmi bylo hned osm 
místních. Turnaje se zúčastnilo cel-
kem 44 dětí z devíti oddílů ze Zlínské-
ho kraje. Mezi kluky se neztratilo ani 
sedm dívek, které nad šachovnicemi 
vzdorovaly svým chlapeckým kolegům 
více než obstojně. Turnaj oken přís-
ným, ale spravedlivým řídil z pozice 
hlavního rozhodčího pan Petr Bažant, 
za což mu patří velký dík. Turnaj za-
počal kolem deváté hodiny a končil 
kolem druhé hodiny odpolední. Krásné 
počasí vyhnalo děti na nádvoří kláštera, 
kde se měly možnost provětrat, proběh-
nout nebo občerstvit a načerpat energii 
mezi jednotlivými šachovými partiemi. 

Martin Kot 
nám mává

Napajedelský šachový turnaj dětí a mládeže

Některé partie se hrály i venku, což při-
spělo k atraktivitě jednotlivých soubojů 
a celkové skvělé atmosféře turnaje. 

Absolutním vítězem turnaje se stal 
Jan Pfeifer ze Slavičína. Nejlepšími 
z napajedelské družiny byli Ibrahem 
Amin a Radek Bažant na 10. a 11. 
místě celkově. Vítězové jednotlivých 
kategorií dostali krásné poháry a ceny, 
pro ostatní byla nachystána památeční 
medaile. Přejme oddílu šachistů mno-
ho takových povedených akcí a dětem 
mnoho úspěchů v dalších šachových 
zápoleních. Lukáš Smyček, 

TJ FS Napajedla, šachový oddíl

Město Napajedla pořádá v neděli 
17. 6. již 4. ročník závodů v BMX 
a 1. ročník scootering cupu (kolo-
běžky) - 2 závody v jeden den. Na 
místě vyroste velká stage, na které 
proběhne i doprovodný program, 
zázemí pro diváky, výčepní vůz a 

občerstvení. Začátek v 11.00! RE-
GISTRACE do závodu i vstup je 

ZDARMA. Předběžná přihláška do 
závodu na: 

zavod@backstage-agency.cz. 
Ve zprávě uvést bmx nebo scoote-

ring, jméno, věk, bydliště a případ-
ně team. Účastníci mladší 18 let 

mohou startovat pouze se souhla-
sem zákonného zástupce.

Jakub Vodárek, Backstage agency
foto: Klub kultury Napajedla

BMX CUP
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SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

FatraFatra
PANTONE 293 C

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

 KONTROLA VOZU PŘED DOVOLENOU
SERVIS A DEZINFEKCE 

KLIMATIZACE

Kompletní servisní práce pro Váš vůz

www.lvautoservis.cz      774 803 687
Napajedla, Podzámčí 58

www.centrumslavia.cz 

N A P A J E D L A

736 230 101

po domluvě možnost 
osobních tréninků

VEŘEJNÉ TRÉNINKY 
PO-ÚT-PÁ 16:15 - 17:30 

CZECH REPUBLIC
www.centrumslavia.cz 

N A P A J E D L A

736 230 101

po domluvě možnost 
osobních tréninků

VEŘEJNÉ TRÉNINKY 
PO-ÚT-PÁ 16:15 - 17:30 

CZECH REPUBLIC

Tenisový klub Napajedla
nabízí pronájem kurtů pro veřejnost

HODINOVÉ HRACÍ POPLATKY PRO HOSTY (jeden dvorec)

PONDĚLÍ - PÁTEK 8:00 - 15:00 120,- Kč/1 hod.
PONDĚLÍ - PÁTEK 15:00 - 20:00 140,- Kč/1 hod.
SOBOTA - NEDĚLE 8:00 - 20:00 120,- Kč/1 hod.

NAKURTECH JE MOŽNO ZAPŮJČIT RAKETY I MÍČE

Všichni jste srdečně zváni!

ADRESA: Zámecký park - příchod z ulice Zámecká
(jižní branou od Hřebčína Napajedla)

Lze si vyřídit výhodné předplatné se třemi hodinami zdarma

inzerce

inzerce

inzerce
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Z této běžecké soutěže se pomalu 
stává jarní tradice pro všechny zájemce                                         
o sportovní i rekreační běhání. Letoš-
ního ročníku se zúčastnilo téměř 150 
běžců všech věkových kategorií, od 
dětí narozených v roce 2017 až po nej-
starší účastníky, jejichž věk již dávno 
překročil čtyřicítku. Závodníci nej-
mladších ročníků, jak chlapci, tak i dív-
ky, závodili na méně náročném okruhu 
vytyčeném pořadateli v prostoru pod 
kostelním schody, od mladších žáků 
již běžci absolvovali výběh po kostel-
ních schodech, kolem kostela, poté ná-
sledoval seběh zpět na náměstí, kde se 
nacházel start i cíl závodu. Celý okruh 
se značným převýšením měřil téměř 
300 metrů. Hlavní pozornost byla po-
chopitelně upřena na závod žen, které 
absolvovaly běh na 20 minut, a silněji 
obsazený běh mužů, který byl vyměřen 
na minut třicet. Bohužel zde nemáme 
prostor, abychom mohli jmenovat vítě-
ze všech kategorií, kterých pořadatelé 
vypsali celkem 15. Proto zmíníme jen 

Napajedelské schodyRUN UP
2018 Kubíček z Mattoni freerun Zlín a zví-

tězil s výrazným náskokem s celkovým 
počtem 25 okruhů. Druhé místo obsadil 
Josef Hubáček z Kesbuku, který zaostal 
za vítězem o jedno kolo, a třetí nako-
nec doběhl napajedelský mladík Mar-
tin Palla, který stihl absolvovat celkem                                                                       
23 okruhů. Martin byl také jedním z nej-
mladších účastníků závodu, ročník na-
rození 2001. (Kompletní výsledky jsou 
na: http://my4.raceresult.com/96928/
results?lang=en#1_514D1C). 

Kdo někdy alespoň jednou vyběhl 
schody ke kostelu, zajisté ocení výkon 
všech jmenovaných i všech ostatních, 
kteří se na start závodu postavili. Celou 
akci provázel silný vítr, který kompli-
koval nejen samotné závody, ale také 
bohatý doprovodný program, o který 
se postarali třeba pracovníci ČČK Zlín, 
kteří v prostoru farní zahrady předvá-
děli činnosti při ohrožení života, na ná-
městí pak názorně ukázali divákům, jak 
postupovat při záchraně raněných při 
dopravní nehodě. Potlesk zaslouží i dív-

ky ze skupiny Rope Skiping Jumperky, 
mladé gymnastky ze Sokola Napajedla 
a děti ze skupiny Rytmíček, které obo-
hatily program poutavými vystoupení-
mi. Velký dík patří také pořadatelům a 
sponzorům celé akce, kterými byli So-
kol Napajedla, ASPV Napajedla, Na-
pajedla město v pohybu, TJ Napajedla, 
Fatra Napajedla a Napabike. Zapome-
nout nemůžeme ani na napajedelskou 
farnost, která poskytla prostory farské 
zahrady, sociální zařízení a také tram-
polínu, na které nepřetržitě dováděly 
děti, které zrovna nezávodily. Vyzved-
nout bychom také měli řadu dobrovol-
níků z řad ASPV a Sokola Napajedla, 
kteří pomohli akci zorganizovat, pře-
devším ředitele závodů Mgr. Jindřicha 
Poláka a hlavní rozhodčí Mgr. Katarínu 
Marčíkovou, kteří do organizace a prů-
běhu závodů vložili nejvíce energie. Na 
závěr bychom chtěli všechny zájemce 
o aktivní pohyb pozvat na další akci, 
kterou bude na podzim již tradiční Běh 
napajedelskou branou. 

Těšíme se na shledanou na startu.

medailisty z hlavních kategorií. V že-
nách obhájila vítězství z loňského 
roku Jana Žaludková, běhající za tým 
Cyklogat Halenkovice, která stihla za        
20 minut absolvovat 15 kol. Na druhém 
místě se umístila Kateřina Hromadní-
ková z Otrokovic a třetí doběhla Petra 

Tunysová z domácího klubu Slečinky 
Napajedla. Obě závodnice absolvovaly 
ve vyměřeném čase 13 kol. V soutěži 
mužů využil neúčasti loňského vítěze 
Přemka Žaludka loni druhý Jiří 

Pavel Hrstka, foto: Blanka Škrabalová

V sobotu 5. května 2018 se ko-
nal další ročník závodu Run Up 
2018 - Napajedelské schody. 
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V sobotu 19. 5. 2018 večer se v Mu-
zeu Napajedla konala tradiční Muzejní 
noc, tentokrát na divadelní téma. Program 
s podtitulem „Jak se dělá pohádka“ zajis-
tili členové Divadelního souboru Zdeňka 
Štěpánka Napajedla. Děti i dospělí si přímo 
v expozicích vyzkoušeli práci se scénářem, 
tvorbu kulis, kostýmů i práci divadelního 
technika se světelnými a zvukovými efek-
ty. Posledním stanovištěm bylo jeviště na 
nádvoří Nového Kláštera, kde si účastníci 
hry mohli své dovednosti předvést a pak 
už běžet pro odměnu za vynaložené úsilí. 
Ani letos nechyběl oblíbený venkovní hrací 
koutek Fatra se skákacími hračkami a míči. 
Děkujeme zároveň napajedelské firmě Na-
pabike za laskavé poskytnutí dárků pro děti 
a všem, kteří se na letošní Muzejní noci po-
díleli.

V pátek 25. května se brány napaje-
delského kostela poprvé otevřely ve-
řejnosti v rámci akce Noc kostelů. Po 
mši svaté následoval program pro děti, 
které kostelem provedli rytíř Tarsicius 
a sestra Ludmila. Těžkou práci zvoní-
ka představil hrbáč Quasimodo. Do-
spělí se mezitím dozvěděli zajímavosti                                                                    
o interiéru, načež se přesunuli k ochut-
návce liturgických nápojů. Během ná-
sledujícího programu se účastníci moh-
li zaposlouchat do vícehlasých zpěvů 
napajedelského chrámového sboru či 
kytarových chval školy ze Spytihněvi. 
Pomyslnou tečkou na konci progra-
mu byl majestátní koncert pro trubku                                                               
a varhany v podání P. Bohumila Kundla                                                                        
a Jiřího Kováře. Nutno dodat, že jak 
program, tak i občerstvení byly oprav-
du bohaté. Závěrem lze jen dodat, že 
doufáme, že asi 300 návštěvníků ode-
šlo s pocitem příjemně stráveného ve-
čera. Již nyní se těšíme na další ročník 
Noci kostelů v Napajedlích.

Ondřej Laga, koordinátor akce
foto: Tomáš Holeček

V naší republice budeme těžko hle-
dat srovnatelnější osobnost, která by 
se svým životním postojem a systema-
tickou prací mohla rovnat Miroslavu 
Zikmundovi. Je veliké štěstí, že zkuše-
nost Miroslava Zikmunda je mezi námi 
stále přítomná.  Pro všechny myslitelné 
skutečnosti je Miroslav Zikmund ob-
rovskou inspirací jak pro ty, kteří měli 
tu čest s ním přijít do kontaktu, tak pro 
ty, kteří tuto příležitost neměli. Je to již 
10 let, kdy v Napajedlích proběhla ná-
vštěvnicky velmi úspěšná výstava H+Z 
60 let od startu inženýrů Hanzelky                                                             
a Zikmunda na cestu kolem světa.  
Letošní výroční výstava, připravená 
městem Napajedla ve spolupráci se 
studenty Ateliéru prostorové tvorby 
UTB, přiblíží osobnost a poslání Mi-
roslava Zikmunda nastupujícím gene-
racím a znovu ho připomene těm, pro 
které je Miroslav Zikmund legendou.

Redakce

Legenda Miroslav Zikmund 
v Muzeu Napajedla

14. 6. – 12. 8. / Muzeum Napajedla 
Slavnostní zahájení výstavy proběhne 

ve čtvrtek 14. 6. v 19.00 ve 
výstavním sále.

Divadelní muzejní noc
2018

Tereza Kovaříková, Muzeum Napajedla
foto: Pavel Ligr

Ohlédnutí za Nocí 
kostelů
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Srdečně zve Klub kultury Napajedla

červen/červenec
Kam za kulturou

červenec

Neděle 17. 6. 
BMX & Scootering cup 
Napajedla 2018
11.00 – 20.00 / BMX a skate park 
Čtvrtý ročník oblíbených závodů 
na BMX kolech, který bude letos 
ozvláštněn také závody na freestyle 
koloběžkách.

Sobota 23. 6. 
Festival malých pivovarů
15.00 – 02.00 / Nádvoří 
Nového Kláštera
Přijďte ochutnat orosené pivní speciá-
ly! Čeká vás 10 minipivovarů, 4 kape-
ly a skvělá zábava po celý den.

Neděle 24. 6. 
Oslavy 100 let ČSR v Napajedlích
15.00 / Masarykovo náměstí, radniční 
nádvoří
Oslavte s námi 100 let ČSR 
v Napajedlích s bohatým programem.

Pátek 29. 6. 
Hurá na prázdniny!
8.00 – 21.00 / Muzeum Napajedla, 
Kino Napajedla, Knihovna Boženy 
Benešové Napajedla a Café Klášter
Po vysvědčení ze školy rovnou za zá-
bavou, sladkým potěšením a krásnými 
dárečky, které získají diváci po skon-
čení filmu v Kině Napajedla! 

Pátek 29. 6. 
KONCERT: Please The Trees 
& Tomáš Palucha
19.00 / Park Na Kapli
/ v případě děště Kino Napajedla
Letní večer v parku, kde nebudou 
chybět hvězdy české hudební scény.
V případě děště Kino Napajedla

Sobota 7. 7.
Burger fest
11.00 / Nádvoří Nového Kláštera
Opět se můžete těšit na bohatý 
doprovodný program a hlavně na 
skvělé burgery!

Pátek 14. 7. 
Oldies party ve stylu 60. a 70. let
20.00 / Radniční nádvoří
Stylově laděný retro večer s kapelami 
THE POHODA a DLOUHÝ 
PROCES a AVENTIS.

Změna programu vyhrazena.
Upozornění: V rámci akcí budou 
pořizovány fotografie a videozáznamy 
sloužící k propagačním aktivitám 
pořadatele.

nádvoří Nového Kláštera

červenec

srpen

Pozn. V případě nepřízně počasí se projekce konají v Kině Napajedla.

K létu patří zábava, koncerty, ale také LETNÍ KINO, které už druhým rokem ožívá v areálu Nového Kláštera v Napajedlích. Na divácky zajímavém programu, který jsme pro vás připravili, si smlsnou dospělí i děti, ale také fanoušci muzikálu, komedie či dokumentu, kdy jsou opět zařazeny tituly zdarma v rámci projektu Promítej i ty!. Filmové projekce v červenci startují ve 21.30, v srpnu poté od 21.00. A jelikož nezapomínáme na vaše pohodlí při filmovém zážitku, k dispozici budou nejen židle, ale i deky a skvělá lehátka k příjemnému lenošení. Chybět nebude ani vychlazené pivo, osvěžující coctaily a křupavý voňavý popcorn či jiná pochutina k zakousnutí! Navíc nejen pro děti bude v nabídce i legendární ovocný nápoj Capri-Sun a malé dárečky pro nejmenší! Těšte se, začínáme už brzy.
tým Kina Napajedla

Čtvrtek 12.7. / Letní kino dětem / COCO
animovaný / hudební / rodinný, USA, 2017, 105 min., dabing, 80 Kč.
Pátek 13.7. / Muzikál / Největší showman
drama / romantický / životopisný, USA, 2017, 105 min., dabing, 80 Kč.
Neděle 15.7. / Letní komedie / Tátova volha
komedie / drama, ČR, 2018, 90 min., 80 Kč.
Čtvrtek 19.7. / Cyklus dokument / PROMÍTEJ I TY! / Piráti ze Salé
dokumentární / rodinný, FR / GB / MA, 2014, 79 min., titulky, ZDARMA.
Pátek 20.7. / Letní komedie / Bajkeři
komedie / drama, ČR, 2018, 90 min., 80 Kč.
Neděle 22.7. / Letní kino dětem / Cesta za králem trollů
rodinný / dobrodružný / pohádka, N, 2017, 104 min., dabing, 80 Kč.
Čtvrtek 26.7. / Cyklus dokument / PROMÍTEJ I TY! / Sonita
dokumentární, DE / CH / IR, 2015, 91 min., titulky, ZDARMA.
Pátek 27.7. / Akční komedie / Thor: Ragnarok
akční / dobrodružný / komedie, USA, 2017, 130 min., dabing, 80 Kč.
Neděle 29.7. / Dobrodružná komedie / Jumanji: Vítej v jungli
dobrodružný / komedie, USA, 2017, 119 min., dabing, 80 Kč.

Čtvrtek 2.8. / Cyklus dokument / PROMÍTEJ ITY! / Město duchů
dokumentární / USA, 2017, 90 min., titulky, ZDARMA.
Sobota 4.8. / Horor / To
drama / horor/ thriller, USA, 2017, 135 min., dabing, 80 Kč.
Čtvrtek 9.8. / Cyklus dokument / Planeta Česko
dokumentární / rodinný, ČR, 2017, 81 min., 80 Kč.
Neděle 12.8. / Letní komedie / Po strništi bos
drama / komedie, ČR, SR, DK, 2017, 111 min., 80 Kč.
Středa 15.8. / Letní kino dětem / Velká oříšková loupež 2
animovaný / komedie / rodinný, CA / USA / ROK, 2017, 92 min., dabing, 80 Kč.
Středa 22.8. / Letní kino dětem / Čertoviny
pohádka, ČR, 2017, 101 min., 80 Kč.
Čtvrtek 23.8. / Cyklus dokument / PROMÍTEJ I TY! / Viva Cuba Libre
rapová vzpoura / dokumentární, USA, 2013, 74 min., titulky, ZDARMA.
Pátek 24.8. / Hudební léto / Motörhead: Clean Your Clock
hudební / dokumentární, GB, 2016, 120 min., titulky, 80 Kč.
Čtvrtek 30.8. / Letní kino dětem / Ferdinand
animovaný / rodinný, USA, 2017, 108 min., dabing, 80 Kč.
Sobota 1.9. / LETNÍ KINO NASLEPO / Vstupné dobrovolné
Odhoď předsudky a přijď do Letňáku naslepo. Chvilka napětí před neznámým 
filmem vystřídá překvapující zážitek. 
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Pátek /15. 6., 17.30/ 
Backstage
taneční/romantický/hudební, 
SR/ČR, 2018, 90 min. 120 Kč.
Přístupné bez omezení.

Pátek /15. 6., 19.30/ 
Solo: Star Wars Story
akční/dobrodružný/sci-fi 
USA, 2018, 135 min., 
130/110 Kč.
Přístupný bez omezení. 

Sobota /16. 6., 17.00/
Příšerky z vesmíru
animovaný/komedie/
rodinný, DE/LUX/DK, 
2018, 90 min., 130/110 Kč.
Přístupný bez omezení.

Sobota /16. 6., 19.00/
Cyklus osobnosti
Escobar
životopisný/krimi/drama 
ES/BG, 2017, 123 min., 
120 Kč. Nepřístupné mládeži 
do 15 let.

Neděle /17. 6., 16.00/
Pat a Mat znovu v akci 
animovaný/rodinný 
ČR, 2018, 75 min., 
120/100 Kč.
Přístupné bez omezení.

Neděle /17.6., 18.00/
Cyklus osobnosti
Bratři Lumiérové
dokumentární, FR, 2017, 
87 min., 110 Kč, 80 Kč – drži-
telé karty FK, studenti, senio-
ři. Přístupný bez omezení.

Pondělí /18. 6., 10.00 a 15.00/
Hastrman
romantický/thriller, ČR, 
2018, 100 min., 65 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Pondělí /18. 6., 17.30/
Solo: Star Wars Story
akční/dobrodružný/sci-fi, 
USA, 2018, 135 min., 
130/110 Kč.
Přístupný bez omezení.

Čtvrtek /21. 6., 20.00/
Teheránská tabu
animovaný/drama, DE/AT, 
2017, 90 min., 90 Kč
70 Kč – držitelé karty FK
Nepřístupný do 18 let.

Neděle /1. 7., 18.00/ 
Já, Simon
komedie/drama/roman-
tický, USA, 2018, 110 min., 
120 Kč. Nevhodné pro děti 
do 12 let.

Pondělí /2. 7., 10.00 a 15.00/
Dámský klub
komedie, USA, 2018, 
103 min., 65 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let.

Pátek /6. 7., 20.00/
And-man a Wasp
akční/dobrodružný/sci-fi,
USA, 2018, 117 min. 
150/130 Kč.
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pátek /22. 6., 17.00/
Jurský svět: Zánik říše 
akční/dobrodružný/sci-fi, 
USA, ES, 2018, 130 min., 
150 Kč. Nevhodné pro děti 
do 12 let.

Pátek /22. 6., 20.00/
Teambuilding
komedie, ČR, 2018, 83 min., 
100 Kč. Nepřístupné mládeži 
do 15 let.

Neděle /24. 6., 16.00/
Pat a Mat znovu v akci 
animovaný/rodinný, ČR, 
2018, 75 min., 120/100 Kč.
Přístupné bez omezení.

Neděle /24. 6., 18.00/
Cyklus osobnosti
Escobar
životopisný/krimi/drama, 
ES/BG, 2017, 123 min. 
120 Kč. Nepřístupné mládeži 
do 15 let.

Pondělí /25. 6., 10.00/
Pepa
komedie/drama 
ČR, 2018, 90 min., 65 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

HURÁ NA PRÁZDNINY
Pátek /29. 6., 14.30/
Neuvěřitelný příběh 
O obrovské hrušce
rodinný/animovaný, Dánsko, 
2017, 80 min., 70 Kč.
Přístupné bez omezení.

Sobota /30. 6., 17.00/
Jim Knoflík, Lukáš 
a lokomotiva Ema
dobrodružný/rodinný/
fantasy, Německo, 2018, 
110 min. 130/110 Kč.
Přístupné bez omezení.

Sobota /30. 6., 19.00/
Jurský svět: Zánik říše 
akční/dobrodružný/sci-fi, 
USA/ES, 2018, 130 min. 
130 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Neděle /1. 7., 16.00/
Pat a Mat znovu v akci 
animovaný/rodinný, ČR, 
2018, 75 min. 120/100 Kč.
Přístupné bez omezení.

če
rv

en
/č

er
ve

ne
c

Více informací o programu kina 
najdete na kino.napajedla.cz 

a facebook.com/kinonapajedla nebo 
v tištěných programech 

Klubu kultury Napajedla. 

Změna programu 
vyhrazena.
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Neděle /8. 7., 16.00/
Jim Knoflík, Lukáš 
a lokomotiva Ema
dobrodružný/rodinný/
fantasy, Německo, 2018, 
110 min. 130/110 Kč. 
Přístupné bez omezení.

Neděle /8. 7., 18.30/
And-man a Wasp
akční/dobrodružný/sci-fi
USA, 2018, 117 min. 
150/130 Kč.
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pondělí /9.7., 10.00/
Planeta Česko
dokumentární, ČR, 2017, 
81 min., 65 Kč.
Přístupné bez omezení.

Na přelomu května a června 
se ve Zlíně uskutečnil 58. roč-
ník Zlín Film Festivalu pro 
děti a mládež - nejstarší, nej-
větší a nejvýznamnější 9denní 
filmové přehlídky svého dru-
hu na světě. 

Letošního festivalu se zú-
častnilo i naše Kino Napajed-
la, které patří mezi 10 vybra-
ných kin z České republiky v 
projektu Nové Kino. V rámci 
Industry sekce tak odpre-
zentovala vedoucí kina, paní 
Mgr. Zuzana Némethová, prá-
ci s dětským a mladým divá-
kem, se školami a školkami 
a dalšími vzdělávacími 
institucemi. Díky naší účasti 
a navázání nových vztahů 
máme na příští rok našlápnuto 
stát se jedním ze satelitních 
míst festivalu. Diváci by 
tak mohli zažít báječnou 
festivalovou atmosféru přímo 
v Napajedlích!

Již od počátku znovuote-
vření Kina Napajedla je cílem 
dramaturgie popularizace 
filmového umění mezi těmi 
nejmenšími. Uvědomuje-
me si, že správným výběrem 

vhodných titulů rozvíjíme au-
diovizuální gramotnost di-
váka, ale také přibližujeme 
evropskou tradici animova-
ného či hraného dětského 
filmu. Je na vás, dospělých, 
tříbit a kultivovat filmový 
vkus dětí a přivádět je do kin i 
na snímky, které často nemají 
silnou reklamní kampaň, ale 
o to více dětskému divákovi 
nabídnou.

V červnu a červenci pro-
to uvádíme řadu evropských 
animovaných snímků -  Pří-
šerky z vesmíru, kdy Zemi 
čeká invaze kosmické leg-
race, legendární dvojici Pat      
a Mat znovu v akci, dánský 
snímek Neuvěřitelný příběh 
O obrovské hrušce odstar-
tuje prázdniny s dárky pro 
každého diváka. Mezi hra-
nými filmy pak bude velkým 
tahákem Jim Knoflík, Lukáš       
a lokomotiva Ema. 

Speciálně vyzdvihujeme 
snímek, Já, Simon - zábavný 
a otevřený příběh o dospívání, 
vzrušující cestě, hledaní lásky 
a nalezení sebe sama. 

Hurá do kina aneb 
festivalové poselství!

Těšíme se na vás, milí mladí diváci, v Kině Napajedla! 

Filmový tip Kina Napajedla


